*Eduardus*  
*Indutus*  
*Iustus Iohannes*  
*Regius*  
*Petri*

re uideretur. Nec tamen cum in ista fide tuēda tam clar⁹ extiterit: in ceteris amplissimis uirtutibus inferior reperietur. Nam q̄ libera lis cum in homines: tum etiam in ædifican dis instaurandisq; ædibus fuerit ex hoc intel ligi potest: q̄raro aliquem in donatum abire permisit. Datur præterea etiam intueri pul cherrimas arcis malpagæ: & Romani: & amplissimas ædes/uctustate collapas: detero si tu multis in locis auctas: & eius sumptu i genes factas. Magnum quidem eius magnificen tie signum non modo erga homines: uerum & erga ipsa testa. Nam sistere ruinas: solitudinem peliere. Ingentia opera ab interitu uedi caræ magni: & liberalis animi est. Quæ licet muta sint: letari tamen uidentur: quod frequentantur: q̄ laudatur: q̄ aliquando in pri stanam iuuentam restituta uideantur. Religi onis uero eius non parua extant documenta pluria templo: qua ab ipsis fundamentis ex iuēda curauit. Nedē illa extra arcem malpaga diuio iohanni bapteſta dicata: monasteriu basella: fratrib⁹ diuī dominici colēdū. phanū illud mira architecturæ/seraphico Francisco ad martinengum: & in oppido templum augustū ingens uirginib⁹ sancte clare: & ad

*Imperio*  
*Caroli*  
*Thalensis*  
*Thalensis*  
*ppdioris*  
*ppgatibus*  
*pppato*  
*franciscus pppato*  
*Leyata*  
*pater pppato*

romanum sedem illam Petro apostolorū prin cipit: & in pria ista ciuitate sibi super omnia exillisima Sacellum hoc marmoreum formo siliū: & nobilissimum cogitatione: & ope ra loāis antonii illustris architecti ædificatū quod cum ornati àtiquitate facile certare pos sit adeo: ut neq; Teledet: aut Theodori: neq; phidie: aut praxitelis: neq; pyrgoteli: aut ly sippi ingenii: aut manus in eis desideraret. Finito cius iusticiæ: sorteitudinē: pietatem. Nā cum nullum sit magno principe: & immortalitatem merito/impendij genu dignius: q̄ q̄ erogate in posteris: quibus satis dignis laudi bus huius uiri pietatem in celum efferem⁹: qui ceteris omnibus posthabitis: omnis suas fortunas ad opprimendum immanissimum Turecum: ad leuandum miserorum inopiam: & humani generis fecunditatem propagandam hoc ultimo testamene/dicatas esse volu it! Nam supra ducentas: & quinquaginta milia aureorum nummum optimo Senatui Veneto: in expeditione conera Turcum eroganda legavit. Prospexit etiam prouidentissimus pater patris: ex hoc honestissimo: & amplissimo suo legato/peri signum Alexium aiardii: & ceteros integerimos huius pietatis p̄siden

*Vix malitia*  
tes: quot annis exoluendo nullam Bergomen  
sem uirginem maturam uiro, sumpfuturam:  
que singulo singulis annis legitio sp̄slo nō iū  
gatur. Ex quo intelligi potest: q̄ modeste: q̄  
pie: q̄ sancte, lasciuam uenerem: Adulteria: